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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BAH“iA DE
BANDERAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
e AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
2021 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 83,622,913.98 155,431,383.89 CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 21,947,882.36 26,865,362.39 DOCUMENTOS POR PAGAR A
EFECTIVO O EQUIVALENTES CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES
O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES
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9,305,153.29

0.00
0.00

0.00

0.00

11,927,659.93

0.00
0.00

0.00

0.00

114,875,949.63

0.00

0.00

1,465,406,503.97

211,101,856.28

10,565,583.04

0.00

194,224,406.21

0.00

0.00

1,338,289,704.89

192,195,679.42

10,565,583.04

0.00

PORCION A CORTO PLAZO DE
LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANT/A Y/0
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVOS
CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANT/A Y/0
ADMINISTRACION A LARGO

2021

301,433,753.74
503,493.55

1,952,575.03

0.00
0.00

0.00

2,658.24
43,452,421.44

2020

397,920,955.67
503,493.55

32,874,407.03

0.00
0.00

0.00

2,658.24
42,246,843.05

347,344,902.00

0.00

0.00

177,324,419.00

0.00

0.00

473,548,357.54

0.00

0.00

194,167,044.00

0.00

0.00




BAHIA DE
BANDERAS

XY AYUNTAMIENTE

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

2021 2020 2021 2020
PLAZO
0.00 9,322,281.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO 300,000.00 300,000.00
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO 177,624,419.00 194,467,044.00
CIRCULANTES
0.00 0.00
1,687,073,943.29 1,550,373,248.35 TOTAL DEL PASIVO 524,969,321.00 668,015,401.54
1,801,949,892.92 1,744,597,654.56 HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ 850,809,448.87 815,206,467.39
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 789,348,647.70 753,745,666.22
ACTUALIZACION DE LA 61,460,801.17 61,460,801.17
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
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426,171,123.05
235,382,353.16
181,086,988.64

0.00
0.00
9,701,781.25

0.00

261,375,785.63
166,107,442.93
85,566,561.45

0.00
0.00
9,701,781.25

0.00
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT

g Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
BAHIA DE

BANDERAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Tm— AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

2021 2020 2021 2020

ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA 0.00 0.00

DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA 1,276,980,571.9 1,076,582,253.0
PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y 1,801,949,892.92 1,744,597,654.56
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO 9

/ PRESIDENTE

RTHA ILIANA VILLALVAZO AMAYA LCP. JUAN JAIME LLAMAS RIVERA
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